EDIÇÃO Nº 161 – Segunda – Feira, 02 de Julho de 2018                       Página 1 de 2

EDIÇÃO Nº 161 – Sexta – Feira, 02 de Julho de 2018

HOSPITAL MUNICIPAL SANT’ANA DE CARANDAÍ
EXTRATO DE CONTRATO N° 091/2018
Processo Licitatório nº: 013/2018 - Pregão Presencial n°: 011/2018
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)
Contratado: MM Assistência Técnica Hospitalar Ltda. (CNPJ: 71.510.796/0001-70)
Objeto: Contratação de empresa (pessoa jurídica) especializada em prestação de
serviços de assistência técnica, manutenção preventiva, corretiva, calibração e
validação térmica em equipamentos médicos e hospitalares da Autarquia Hospital
Municipal Sant’Ana de Carandaí.
Valor Global: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais)
Data da Assinatura: 28 de junho de 2018
Vigência: 31 de dezembro de 2018
Signatários: Magali Batista Coimbra da Silva, pela Contratante, e Murillo Vieira de
Siqueira Contratada.

Prefeitura Municipal de Carandaí/MG – Publicação de Ratificação de
INEXIGIBILIDADE - Processo de Licitação n° 070/2018 Modalidade Inexigibilidade
004/2018, O município de Carandaí, uso de suas atribuições legais e com fulcro na
Lei Federal n°8.666/93, com suas alterações posteriores, torna publico Ratificação
de INEXIGIBILIDADE, contratação da pessoa física Márcia Dutra Paschoalin
Nascimento para fornecimento de livros de literatura infantojuvenil para serem
utilizados pelos alunos das escolas municipais, cujo valor estimado é de R$
6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais). Washington Luis Gravina Teixeira –
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Carandaí/MG – Publicação de Ratificação de
INEXIGIBILIDADE - Processo de Licitação n° 071/2018 Modalidade Inexigibilidade
005/2018, O município de Carandaí, uso de suas atribuições legais e com fulcro na
Lei Federal n°8.666/93, com suas alterações posteriores, torna publico Ratificação
de INEXIGIBILIDADE, contratação da pessoa física João Paulo Ferreira de
Assis para fornecimento de livros da Historia de Carandaí para serem
utilizados pelos alunos das escolas municipais, cujo valor estimado é de R$
2.000,00 (Seis mil e quinhentos reais). Washington Luis Gravina Teixeira –
Prefeito Municipal

EDIÇÃO Nº 161 – Segunda – Feira, 02 de Julho de 2018                       Página 2 de 2

EDIÇÃO Nº 161 – Sexta – Feira, 02 de Julho de 2018

Extrato do Contrato Administrativo 085/2018
Contratante: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí
Contratada: Cristália Produtos Quimicos Farmacêuticos LTDA
CNPJ sob o nº 44.734.671/0001-51
Objeto: Aquisição de medicamentos, saneantes, dietas especiais, fórmulas infantis
e suplementos nutricionais.
Valor global: R$ 1.665,08 (mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e oito
centavos).
Vigência:  4 (quatro) meses
Data de assinatura do contrato: 26 de junho de 2018

Processo Licitatório nº 013/2017 Pregão Presencial nº 006/2017

Signatários: Magali Batista Coimbra da Silva (pela contratante) e Alessandro Rotoli
Camargo – Representante Legal, através de Procuração (pela contratada)

		2018-07-03T13:55:52-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653